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Hjertelig velkommen i Hellerup Vuggestue     
 

 

Med denne lille folder samler vi en række praktiske og pædagogiske oplysninger. Vuggestuen er en hyggelig mindre 

selvejende institution med 30 børn og 10 voksne fordelt på 3 stuer, kaldet Bjørneungerne, Troldeungerne og 

Spilopperne. Vuggestuen har til huse i en ældre villa på Sofievej 26 i Hellerup. En lille del af villaen bruges af 

hjemmeplejen, og øverst oppe ligger en privat lejlighed. 

I huset er der ansat 1 Leder, 5 pædagoger og 5 pædagogmedhjælpere. Vi er en blandet personalegruppe fra 25-58 år. 

To af de ansatte er sprogpædagoger. Det er deres opgave at sprogvurdere børnene, dette skal gøres fra barnet er 2 år 

10 måneder. Lederen er ikke fast knyttet til en stue, men har faste timer på stuerne. 

Vi har også en madmor, som er ansat 22 timer om ugen. 

 

 

 
Vuggestuens værdigrundlag 

 
Vi lægger vægt på, at vuggestuen er et trygt og rart sted at være. Et sted med hjertevarme, kærlighed, omsorg, 

rummelighed, hygge, glæde, humor, sjov og ballade. Vi ser hvert enkelt barn som unikt. Vores børn har krav på 

medindflydelse i hverdagen, samt krav på nærværende og lyttende voksne, der ser og respekterer dem, anerkender 

dem, og tager dem alvorligt. I vuggestuen er fællesskabet værdifuldt. Alle er en del af helheden, og vi passer på 

hinanden. Tonen mellem børn og voksne er god og venlig – vi vil ikke være ’skrappe’ og skælde ud, hellere hjælpe og 

vejlede. Vi vægter faglighed højt og vil gerne videreuddannes både som samlet personalegruppe og hver enkelt ansat 

ud fra lyst og interesser. 

Vuggestuens pædagogiske mål 

• At vores børn er TRYGGE 

• At vores børn er GLADE 

• At vores børn har SELVVÆRD 

• At vores børn har SELVTILLID 

• At vores børn SELVSTÆNDIGE 

• At vores børn SYMPATI 

• At vores børn EMPATISKE 

• At vores børn KREATIVE 

• At vores børn motorisk VELFUNGERENDE 

 



Vuggestuens pædagogiske læreplan 

 
I henhold til dagtilbudsloven skal alle dagtilbud udearbejde en skriftlig pædagogisk læreplan. Den pædagogiske 

læreplan skal beskrive dagtilbuddets mål for børnenes læring inden for følgende temaer: 

• Alsidig personlig udvikling 

• Sociale kompetencer 

• Sproglige kompetencer 

• Krop og bevægelse 

• Natur og naturfænomener 

• Kulturelle udtryksformer og værdier 

På vuggestuens hjemmeside kan man læse uddybelse af de seks læreplanstemaer. 

Hverdagen i vuggestuen 

 

 
Vi åbner altid på en af stuerne, hvor de børn, der kommer inden kl. 08.30 modtages. Omkring kl. 08.30 får børnene 

tilbudt et lille mellemmåltid, bestående af frugt, hjemmebagt rugbrød og vand at drikke. Dette sker oftest på barnets 

egen stue. Efter dette lille mellemmåltid er det tid til dagens aktiviteter. Det kan være at tegne, male klippe / klistre 

eller danse til musik. Desuden synger vi, læser bøger, leger på legepladsen eller tager på tur. Aktiviteterne kan være af 

kortere eller længere varighed. I vinterhalvåret har vi et fast rytmikforløb en gang om ugen, hvor børnene er 

aldersopdelt. Vi spiser frokost omkring kl. 10.45. Børnene skiftes til at være med til at hente madvognen i køkkenet og 

hjælpe med at dække bord. 

 

 

 

 
Til frokost hælder børnene selv vand i deres kop med små kander, og de øser selv maden op på deres tallerkner alt 

efter alder og udvikling. De voksne hjælper og støtter. Mellem kl. 11.30 og 12.00 bliver alle børn puttet. De yngste 

sover ude i krybber eller i barnevogne. De ældste fra omkring 2 år sover inde. Bjørnestuen og Spilopstuen fungerer i 

tidsrummet kl. 12 – 14 som ’oppe-stue’ for de børn, som har en anden soverytme, og for de børn, der vågner inden kl. 

14.00. Der tages højde for, at de yngste børn kan have behov for at sove to gange om dagen. Hver eftermiddag ved 

14.30 tiden får børnene eftermiddagsmad. Dette kan være brød, grød eller yoghurt, frugt og mælk at drikke 

Forældresamarbejde 

Vi lægger vægt på et godt forældresamarbejde. Vi ved af erfaring, at overgangen fra hjemmet til vuggestuen stiller 

både børn og forældre i en ny situation, der er forbundet med forventninger, men også med usikkerhed. Derfor er et 

godt forældresamarbejde med jer én af grundstenene i vores pædagogiske arbejde. Det er vigtigt, at vi fra 

http://www.hellerupvg.aula.dk/


begyndelsen arbejder på at få skabt et tillidsforhold, respekt for hinanden og en åben dialog. Den daglige dialog med 

jer er vigtig, for at vi sammen kan finde løsninger, der tager udgangspunkt i jeres barns behov. 

Den mere praktiske side af et godt forældresamarbejde er for os ansatte, at I også husker at skrive jer på de eventuelle 

opslag, der hænges op på stuen. Især er det vigtigt, at I skriver jer på opslag, der handler om sommerferie eller anden 

ferie. Det har stor betydning for vores planlægning med hensyn til personaledækning, at vi har styr på, hvor mange 

børn, der kommer i en given uge. De økonomiske ressourcer er ikke store, og i sidste ende kan det få konsekvenser, 

hvis vi bruger flere vikartimer end nødvendigt. 

Den første tid i vuggestuen 
Når jeres barn begynder i vuggestuen, forsøger vi at undgå for mange voksenskift. Vi bestræber os på, at der vil være 

en eller to fra stuen, der tager sig særligt af jer i begyndelsen. Det er vigtigt, at vi taler sammen om den bekymring som 

mange forældre naturligt har, når deres barn begynder i vuggestue. Det er vigtigt, at I tager jer god tid i begyndelsen, 

og at I aftaler med det faste personale på stuen, hvordan den første tid skal forløbe. Det er meget forskelligt fra barn 

til barn, hvor hurtigt det føler sig så trygt, at I kan efterlade det i vuggestuen. 

Vi følger barnets rytme  

 
Vi følger barnets rytme, så det sover og spiser, når der er behov for det. Det er derfor vigtigt, at I som forældre 

fortæller os så meget som muligt om jeres barn. Det er anderledes at være i vuggestuen end at være derhjemme. Der 

vil næsten altid komme en reaktion fra barnet, enten hjemme eller i vuggestuen, f.eks. ved spisning eller søvn. Det er 

en ny og uvant situation at gå i vuggestue. I vuggestuen er det ikke ualmindeligt, at barnet måske spiser mindre eller 

slet ikke og måske sover kortere tid. Når jeres barn begynder i vuggestuen, er det en rigtig god idé, at I medbringer en 

personlig ting, som barnet er specielt glad for. På stuerne har vi rammer til at hænge ”familie” planche op det er 

børnene rigtig glade for. Vi tilbyder en samtale nogle måneder  

Efter start i vuggestuen og igen én gang om året. Desuden tilbyder vi en samtale inden børnehavestart. Når barnet er 

15-16 mdr. laver vi en motorik vurdering og forældresamtalen tager udgangspunkt i KIB, ( kvalitet i børnehøjde) som er 

et digitalt Børneprofil /børnekompetence arbejdsredskab. 

Praktisk information  
Vi prøver at bruge Aula så meget som muligt, til forskellig information, så det er rigtig vigtigt at I logger jer ind på det 

helst dagligt. Det er hensigten, at stort set al kommunikation om ferie/fridage, sygdom, kartotekskort, dagbog, og 

billeder fra hverdagen skal ligge på Aula .Vi kan først lægge billeder ind af det enkelte barn, når forældrene har udfyldt 

og accepteret formularerne, som I finder på Aula. 

 

 

 

 



       Mad   
Vi har vores egen madmor, der tryller i køkkenet dagligt. Vi får dejlig sund og fortrinsvis økologisk mad. For at holde 

budgettet har bestyrelsen etableret en forældrefinansieret frugtordning, der gør det muligt at få økologisk frugt hver 

dag. Forældrene betaler således 355 kr. to gange årligt i februar og september. 

Ferier og fridage 
Ligesom de voksne har børnene også behov for ferier og fridage. Vi opfordrer jer derfor til at holde al den ferie med 

jeres barn som i har mulighed for. At gå i vuggestue er også en slags arbejde. Man skal af sted hver morgen, har en 

travl dag, skal forholde sig til mange mennesker. Man skal dele, vente til det bliver ens tur osv. Børnene har ikke 

mulighed for at gå hen et sted og slappe af helt for sig selv. Børn, der indimellem har en fridag, bliver bedre til at tackle 

hverdagens små og store strabadser, fordi de får mere overskud. 

OBS! Alle personaler har 5 ugers ferie, samt 5 feriefridage om året, hvoraf kun én uge bliver vikardækket, fordi 

udgangspunktet er, at børnene også holder ferie. 

Mødetid i vuggestuen 
Børnene har ingen fast mødetid i vuggestuen, men vi vil gerne vide, hvis I først kommer til frokost eller lignende. 

Derimod er det vigtigt at give besked, hvis jeres barn er sygt eller holder fri, helst inden kl. 09.00 

Godmorgen/Aflevering 
 

Når I skal aflevere jeres barn om morgenen, går I gennem kælderdøren til vores garderobe, hvor hvert barn har sin 

egen plads til tøj, sko og hjemmesko. Derefter vaskes der hænder enten i kælderen eller på stuens badeværelse, for at 

mindske risikoen for sygdomme. Undersøgelser viser, at god håndhygiejne kan være med til at reducere smitte af 

sygdomme. Derfor hænger der også håndsprit til forældre rundt omkring i huset. Når I kommer om morgenen, er det 

vigtigt for os, at I sammen med jeres barn siger godmorgen til én af de voksne. Det er rart for os at vide, hvis der er 

sket en hændelse den foregående aften, nat eller om morgenen, da det kan påvirke barnets dag. Dette er for at 

imødekomme barnet på bedste vis og for at forstå eventuelle reaktioner. 

Hjemmesko 
I vinterperioden skal børnene have skiftesko med, forældre SKAL tage skoene af og kan bruge indeksene, der ligger i 

garderoben. TÆNK på, at det er jeres børn, der leger på gulvet. 

Skiftetøj og overtøj 
 

Sørg for at der er skiftetøj i dit barns kurv/rum på badeværelset. Navn i tøjet er en god idé og en stor hjælp for 

personalet. Tøjet skal være praktisk og til at røre sig i – både inde og ude. For en sikkerheds skyld vil vi gerne have, at 

tøjet er snorefrit, for at undgå at de hænger fast på legepladsen eller får snoren viklet om halsen. Både efterår og forår 

kan være meget regnfuldt. Derfor er regntøj, gummistøvler og en varm bluse godt at have liggende i garderoben. Om 

vinteren er god udendørspåklædning vigtig, så børnene kan holde sig tørre og varme på kolde dage. En rummelig 

flyverdragt, uldsweaters, elefanthue, vanter uden snore, og vandafvisende forede støvler. 

 



Solcreme 

 
I sommerhalvåret er det vigtigt, at I smører jeres barn ind i solcreme om morgenen. I skal desuden sætte en solcreme i 

barnets rum på badeværelset, så vi kan smøre barnet ind i løbet af dagen. Af hensyn til både børn og personale 

opfordrer vi til, at solcremen er svanemærket. Husk en tynd, hvid langærmet T-shirt og en kasket/bøllehat. 

Sutter og sovedyr    
 

Børnene skal selv have sutter med. Sutterne skal lægges i barnets kurv på badeværelset. Husk gerne navn på sutterne. 

I skal sørge for at holde dem rene, samt udskifte dem, når de trænger. I er velkomne til at tage sovedyr med, og disse 

skal også lægges på badeværelset. 

Sygdom 

 
Syge børn skal være hjemme. 

I bedes ringe inden kl. 09.00 og give besked, hvis barnet er sygt. Vi vil gerne vide, hvad barnet fejler, så vi kan sætte 

opslag op til orientering i tilfælde af smitsomme sygdomme. Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, kontaktes I, så 

barnet kan komme hjem hurtigst muligt. Barnet skal have mindst én feberfri dag hjemme inden det kan komme tilbage 

til vuggestuen. Vi må ikke give medicin, med mindre det er livsvigtigt. Børn kan være utilpasse/syge uden at have 

feber. Oplever vi, at barnets almene tilstand er så påvirket, at barnet ikke kan deltage i de daglige aktiviteter, 

kontakter vi jer hvis vi vurdere at barnet i stedet har behov for at komme hjem til mor og far i fred og ro. 

Udeliv 
Vi kan godt lide at være ude, men ikke i alt slags vejr. I forår og sommermånederne er vi ude så meget som muligt, 

enten på legepladsen eller på tur. Når efterår og vinter står for døren, og når der er hård blæst, regn og kulde, vælger 

vi ofte at blive indenfor eller kun at tage de ældste børn ud i kortere tid. 

 

 

 

 

Traditioner og faste arrangementer 
 

Vi har mange faste traditioner fordelt over året, blandt andet fastelavn, julekomsammen, åbent husarrangement, 

gamle børnefest, fællesspisning på stuerne for forældre og børn og ét stort forældremøde i efteråret med valg af nye 

 



medlemmer til forældrebestyrelsen. Datoerne for de forskellige arrangementer vil fremgå af en årskalender, der bliver 

uddelt. 

 

Fødselsdage 
 

Vi vil meget gerne hjem til jer og holde barnets fødselsdag, ellers fejrer vi barnet her i vuggestuen. Aftal hvordan 

fødselsdagen skal afholdes med dit barns stue. Vi gør jer opmærksomme på, at vi har en nul-sukker-politik i 

vuggestuen, hvilket betyder at børnene ikke får tilbudt slik, kage, saftevand, kakaomælk eller andre søde sager. Dette 

gælder også, hvis vi bliver inviteret hjem til jer. Vi mener, at forældrene selv skal bestemme, hvornår deres barn skal 

have sukker- og i hvilke mængder. 

LUKKEDAGE 
• Dagen efter Kristi himmelfart 

• Grundlovsdag 

• 1 pædagogisk dag i foråret og 1pædagogisk dag i efteråret hvor vi udarbejder vores pædagogiske læreplan 

eller tage et tema op der er aktuelt. Det kan f.eks. være de digitale dialogprofiler. Disse dage ligger oftest på 

fredage. 

Vi har ligesom resten af Gentofte kommune lukket mellem Jul og Nytår. 

Vi håber, at alle de oplevelser, I får i vores vuggestue, vil blive husket som gode minder om en dejlig tid. Vi er altid 

glade for at få besøg af vores ’gamle’ børn og høre, hvordan de har det, efter de er stoppet i vuggestuen. 

Kontaktinfo 
Hellerup Vuggestue 

Sofievej 26, 

2900 Hellerup 

Tlf: 39620930 

Mail: hellerupvg@gentofte.dk 

Website: www.hellerupvg.aula.dk  

Mail: jahp@gentofte.dk  

Mobil tlf.21596122 
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